                      Прашања за  повторување Општество
:   1. Како се нарекува надворешниот изглед на земјината површина?  
    2. Релјефот го сочинуваат сите _____  Опиши го релјефотво Македонија! 

    3. Релјефот на географската карта е претставен со картографски___
    4. Што е котлина? 
    5. Која е најголемата котлина во Македонија? 
    6. Кој е највисокиот врв во Македонија? 
    7.Која е  највисока планина во источниот дел на Македонија?   

    8. Која е  највисока планина во западниот дел на Македонија? 
    9. Што е географска карта? 
   10. За полесно да ја прочиташ географската карта треба да ги знаеш___
   11. Реките и езерата на географската карта се означени со___

  12. На географска карта страната на светот југ се наоѓа ____
  13.На која страна од светот на географската карта на  Македонија се наоѓа градот Гевгелија? 
  14. На која страна од светот на географската карта на  Македонија се наоѓа градот Дебар? 
 15. На географската карта точно ќе најдеме каде се наоѓа Пелагонија ако ги следиме пределите обоени со___
 16. По што се разликуваат планините од рамнините на гегографска карта? 
17. Што е план на градот? 
18. Објасни за што служи планот на градот? 
19.Сакаш да го посетиш калето во Скопје. За подобро да најдеш каде се наоѓа, тебе ти треба__ 
20. Што е компас? 
